dum absque dubio maxime prodest recta Ecclesiarum circumscriptio. 

Quod serio considerans venerabilis frater Augustus Alvarus da Silva, 

metropolitanae Ecclesiae S. Salvatoris in Brasilia Antistes, ac potissimum 

prae oculis habens incolarum numero suam archidioecesim frequentissi-

mam esse ac latissimo patere territorio, ab Apostolica Sede enixe postu

lavit, ut ipsa in duas dismembraretur partes ac nova exinde erigeretur 

dioecesis. Nos itaque, de venerabilium fratrumNostrorum S. E. E. Cardina^ 

lium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, habitoque 

venerabilis fratris Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesa

riensis in Mauretania, et penes Brasilianam rempublicam Nuntii Apost olici, 

favorabili voto , omnibus mature perpensis, i>raefati S. Salvatoris Archie

piscopi precibus annuendum censuimus. Quapropter, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit vel eorum, qui sua interesse praesumant consensu, 

Apostolicae potestatis plenitudine, ab archidioecesi S. Salvatoris in Bra

silia territorii partem distrahimus, quae sequentes comprehendit paroecias: 

Bomfim, Abaré, Bom Consélho, Campo Formoso, Cumbe, Capim Grosso, 

Coneeiçâo do Coite, Geremoabo, Itiuba, Jacobina, Morro de Chapeo, Monte 

Santo, Queimadas, Biachâo de Jacobina, Biachâo de JJtinga, Sande, S. Anto

nio da Gloria, Bombai, Tucano, Vana. Totum autem territorium, his paroe

ciis efformatum, in novam erigimus dioecesim, quam ab urbe Bomfim, in 

qua sedem episcopalem statuimus, de Bomfim appellari volumus. Paroecia

lem vero ecclesiam Domino de Bomfim dicatam, in eadem urbe exstantem, 

ad ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem evehimus. Huic autem noviter 

erectae dioeceseos cathedrali Ecclesiae eiusque pro tempore Episcopis 

omnia tribuimus iura, honores, insignia, privilegia, favores et gratias, 

quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi 

vel legitima consuetudine in America Latina fruuntur et gaudent; item 

Episcopos ipsos eorumque cathedralem Ecclesiam omnibus adstringimus 
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oneribus et obligationibus, quibus ceteri Antistites eorumque Ecclesiae 

iure communi adstringuntur. Decernimus insuper ut nova haec dioecesis 

de Bomfim metropolitanae Ecclesiae S. Salvatoris in Brasilia sit suffraganea; 

et idcirco eius pro tempore Episcopos iuri metropolitico Archiepiscopi 

S. Salvatoris subiicimus. Cum autem praesentis temporis adiuncta haud 

permittant quominus in hac nova dioecesi canonicorum Capitulum modo 

instituatur, indulgemus ut pro canonicis ad iuris tramitem dioecesani 

consultores interea eligantur. Mandamus insuper ut parvum saltem Semi

narium dioecesanum, iuxta Codicis iuris canonici praescripta et normas 

a Sacra Congregatione de Seminariis et Universitatibus Studiorum traditas, 

quam primum fieri poterit erigatur; itemque ut ipsius quidem sumptibus 

ab hac quoque nova dioecesi de Bomfim bini delecti iuvenes, aut modo 

saltem unus, in Pontificium Seminarium Pium Latinum de Urbe, non 

intermissa vice, mittantur, qui sub fere oculis Nostris in spem Ecclesiae 

instituantur. Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et administra

tionem, ad Vicarii capitularis sede vacante electionem, ad clericorum et 

fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, rite servanda iubemus quae sacri 

canones praescribunt. Quod autem clerum praecipue spectat, statuimus 

ut, simul ac novae huius dioeceseos erectio ad exsecutionem mandata 

fuerit, eo ipso eidem ecclesiae censeantur adscripti clerici omnes, qui in 

eius territorio legitime degunt. Dotem autem et episcopalem mensam 

constituent emolumenta omnia et ceterae oblationes quae a. fidelibus, 

in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent, praeter ea 

quae ad hunc finem iam collecta sunt. Volumus denique et mandamus 

ut omnia documenta et acta novam hanc dioecesim eiusque clericos et 

fideles respicientia, a cancellaria S. Salvatoris in Brasilia archidioecesis 

ad novae huius dioecesis curiam episcopalem quam primum fieri poterit 

tradantur ut in eius archivo rite serventur. Quibus omnibus ut supra dispo

sitis et constitutis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda, quem supra 

diximus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi Masella, in Brasiliana 

Republica Nuntium Nostrum, deputamus eique omnes tribuimus facul

tates necessarias et opportunas, tum omnes et singulas dirimendi contro

versias in exsecutionis actu quomodolibet orituras, tum subdelegandi ad 

effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel 

officio constitutum; eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem 

Consistorialem peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar 

infra sex menses ab his Litteris datis computandos transmittendi. Volu

mus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu 

tamen ahcuius Notarii publici subscriptis ac sigillo ahcuius viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 
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fides, quae hisce Litteris tribueretur, si originaliter exhibitae, vel ostensae 

forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel 

generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum, dispositioni

bus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, evectionis, concessionis, statuti, derogationis, 

mandati et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis 

vero, ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die sexta mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno duo

decimo. 

Fr. TH. PIUS O. P. Card. BOGGIANI Fr. R. C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. R. E. a Secretis S. C. Consistorialis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco •£ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 65. - G. Stara Tedde. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ELIAM TIT. S. MARCI S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM 

DALLA COSTA ARCHIEPISCOPUM FLORENTINUM, DE CONCILIO PLENARIO 

ETRURIAE. 
PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Singulari 

quodam studio nec parva animi delectatione tuas perlegimus litteras, qui

bus Nos consilii tui fecisti certiores de Concilio Plenario Florentiae ineundo, 

quod omnes ex Etruria humanissima regione Praesules delectosque ex utro

que clero viros de rebus gravissimis deliberandi causa proxime coget. Quae 

enim in hoc tanto ac tali coetu expendenda censuistis, ea sunt non modo 

muneri vestro plurimum profutura, sed etiam maxime necessaria et vehe

menter urgenda. Profecto agendum est de exsequendo accuratius supremo 

illo Domini praecepto omnes docendi caelestia ac divina, quibus ignoratis 
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ipsa huius vitae via prorsus ignoratur ac ratio. Agendum quoque est de 

ipsa animarum sanitate, per Ecclesiae sacramenta alenda in dies ac vali

dius roboranda. Agendum denique est de concordi catholicorum actione, 

qua genuina christiana vis in ipsas societatis venas influat, atque omnes 

ordines ac socialia instituta intime imbuat. Sicut igitur consilium ve

strum iucunditate haud exigua cognovimus, ita commendatione vos debita 

ac paterna voluntate prosequimur. Quo autem congressio ista sollemnior 

evadat, eique Nos ipsi praesentes quodammodo simus, te, dilecte fili Noster, 

quem romana purpura recens decoravimus, Legatum Nostrum, uti iam 

antea ediximus, per hasce litteras renuntiamus, qui Nostram gerens per

sonam coetibus^sacrisque caerimoniis nomine Nostro Nostraque auctoritate 

praesideas. Quotquot autem tecum convenerint, eis vocem Nostram beni

gne referes, qua sacros omnes administros paterne instanterque exhorta-

mur, ut, arrepta probe occasione Iubilaei maximi a Nobis indicti, ferven-

tiore in dies studio ac sollicitudine in animarum salutem incumbant, ut 

cum Pastorum Principe ipsi quoque singuli affirmare aliquando possint: 

« Quos dedisti mihi, non perdidi ex eis quemquam ». Interea superna munera 

ac lumina enixe vobis imploramus, quibus ea, quae populo vestro saluta

ria fore videantur, et sapienter provideatis, et ad effectum feliciter dedu-

catis. Cuius quidem secundi exitus coetus vestri propitiatrix esto aposto

lica benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, tuis in episcopatu conlegis, 

et universis, qui Concilio Plenario adfuerint, itemque reliquo clero et 

populo cuique vestrum commisso effusa in Domino caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i mensis Maii, anno MDCCCCXXXII I , 

Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM TIT. S . IOANNIS AD POETAM LATINAM S. R . E . 

PRESBYTERUM CARDINALEM MAC R O R Y ARCHIEPISCOPUM ARMACHANUM, 

QUEM LEGATUM SUUM DEPUTAT AD AUSPICALEM LAPIDEM PONENDUM 

NOVI METROPOLITANI TEMPLI LIVERPOLIENSIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae ad 

divini cultus splendorem et decus redundant, ea quidem, ut par est, sin

gulari favore et studio complectimur. Magna itaque animi Nostri delecta

tione intelleximus venerabilem fratrem Archiepiscopum Liverpolitanum 
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eiusque fideles consilium iniisse exaedificandi novam, peramplam perque 

augustam sedem cathedralis ecclesiae metropolitanae, eamque Christo 

Domino ac Eegi summo pie opportuneque dedicandi. Pari simul laetitia 

audivimus, hoc ipso anno sacro feliciter vertente, proximo sollemni die 

Pentecostes, magna quidem Episcoporum fideliumque frequentia, faven

tibus quoque civitatis magistratibus, auspicalem novi templi lapidem, 

Liverpolii in florentissima urbe, positum iri. Quamobrem, consilia eiusmodi 

debita laude commendantes, ut proximae celebrationis sollemnitatem 

Nostra participatione augeamus, et sacro ritui auspicali Ipsi Nos prae

sentes quodammodo simus, in animo quidem habuimus dilecto filio Nostro 

Archiepiscopo Westmonasteriensi Legati Nostri munus committere; nunc 

vero, quum opportunum sit eius valetudini incommoda vitare, ex super-

additis legationis huius laboribus profectum, ne desiderium, Nostrum 

ipsiusque Archiepiscopi Westmonasteriensis irritum evadat, te, dilecte fili 

Noster, pro tua in Deum pietate eximia et amplissimae dignitatis splen

dore, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut Liverpolii Nostram 

gerens personam, ipsis coetibus sollemnibusque caerimoniis Nostro nomine 

et auctoritate praesideas. Mentis autem Nostrae procul dubio praeclarus 

eris interpres, quum bonis istis fidelibus publice referes Nos de eorum catho

lica fide et religione vehementer gratulari, iisdem ex animo peroptantes, ut, 

quanto magis aedificandum Dei templum dignitate et maiestate praesti

terit, tanto etiam fidelium in divino cultu pietas et studium augeatur. Hac 

firma fiducia freti, Eedemptorem nostrum benignissimum adprecamur, ut 

vobis gloriae Eius adlaborantibus virtute et Spiritus Sancti muneribus 

faveat iugiter et obsecundet; quorum quidem caelestium donorum con-

eiliatrix, peculiarisque caritatis Nostrae testis apostolica sit benedictio, 

quam tibi, dilecte fili Noster, et sollerti Archiepiscopo Liverpolitano, pari

terque ceteris Praesulibus cum clero proximis sollemnibus adf uturis, iisque 

praecipue, qui de operis molitione quoquo modo meruerint, peramanter in 

Domino impertimus. 

< Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Maii, feria quinta 

in Ascensione Domini, anno M D C C C C X X X I H , Pontificatus Nostri duodecimo. 

r PIUS PP. xi 

ACTA, vol. XXV, n. 15. - 2-10-933. 30 
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III 

AD R. P. RAPHAELEM M. BALDINI ORDINIS SERVORUM MARIAE PRIOREM GENE

RALEM, SEPTIMO EXEUNTE SAECULO A CONDITO ORDINE. 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Septimo abeunte 

saeculo, ex quo ista Mariae Servorum familia primum auspicato coaluit? 

iusta profecto laetitia omnes tecum sodales afficiuntur et saecularia solem

nia apparare studiose naviterque intendunt. Bevocantibus enim vobis miri

fica Ordinis exordia praeclarumque ei commissum munus, ac gloriosos tam 

diuturni aevi revolventibus fastos, permultae exstant de rebus gestis causae 

laetandi et spe etiam uberiore futura prospiciendi. Prima equidem origo soda«< 

litatis vestrae a magna Dei Genetrice est repetenda^ etiius nutu sancti septem 

Conditores in unum convenerunt, cuius gratia parva oriens societas laetam 

fructuum ubertatem, ut prodigiali^ illa vinea in Senario monte, ab incuna-

bulis portendit. Ipsa autem Virgo lugubrem vestem ad memoriam materni 

sui luctus primis sodalibus indüi praecepit; ipsa S. Augustini regulas eis vos 

luit servandas, et nomen « Mariae Servorum », quod iam ex ore infantium 

et lactentium — mirabile auditu! — prodierat, benigne confirmavit. Hinc 

peculiarem vobis exstitit propositum persequendum, per cultum Mariae 

Virginis perdolentis animarum quaestus quam maximos facere^ Quis autem 

dicere potest quantam habeat v im et efficacitatem ad virtutes in populo 

fovendas pia Christi patientis meditatio ac maerentissimae Matris memoria 

et commentatio? Cui quidem praecellenti vocationi Mariae Servi mirifice 

responderunt. Ecce enim primi nobiles illi Ordinis conditores, qui, ceu mia 

cantia sidera, sanctitatis fulgore coruscant, et Philippus Benitius aliique non 

pauci, quibus caelestes honores ab Ecclesia decreti sunt. Deinde permulti 

numerantur sodales, qui vel infidehum regiones excelentes, vel adversus 

haereses pro veritate strenue decertantes, vel totius Ecclesiae Conciliis 

operam studiumque navantes, vel denique populis peste infectis, spreto 

mortis periculo, auxiliantes, de Ecclesia simul et civili consortione optime 

meriti sunt. Neque profecto defuerunt, qui liberalibus artibus addicti aut 

scientiis litterisque exornati, tum libris scriptis, tum cathedris claruerintj 

quos inter recentiores memorare Nobis placet dilectum filium Nostrum Car» 

dinalem Alexium H. Lépicier, tum religiosae familiae, tum Sacri Purpura» 

torum Patrum Collegii, tum Ecclesiae ipsius ornamentum. 

Nec viri tantum mirae huic vocationi responderunt, sed et mulieres, sive 

quae in claustris precibus ac contemplationi incumbunt, sive quae actuosae 

vitae se devoventes in omnibus christianae caritatis operibus sese exercent, 
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iuventam praesertim in scholis emettendo, infirmis ministrando^ infidelium 

conversioni operam praestando. 

Quod si praesentem consociationis vestrae statum intuemur et Collegia 

praesertim novissime condita respicimus, inter quae splendidum istud in 

Urbe eminet ad Ianiculum montem, ubi tot Ecclesiae et Ordinis spes educan

tur ac foventur, optima Nobis, sicut vobis, praebetur causa fore confidendi, 

ut novi alumni maiorum gesta ac laudes aemulentur ac nobilissima voca

tione sua digniores in dies efficiantur. Merito igitur proximum saecularem 

eventum magna animorum delectatione et iucunditate celebrare conten

ditis; quam quidem celebrationem Ipsi Nos in primis participamus, quibus 

plane est cognita constans fides et observantia vestra erga Apostolicam hanc 

Sedem pro qua maiores vestri minime dubitarunt, ubi se obtulit occasio, 

pulchram etiam occumbere mortem. 

Nec quasi fortuito, sed benigno Dei numine propediem fiet, ut septies 

saecularis memoria a prima Ordinis institutione in medium incidat Iubila

rem annum quo et peracta humani generis redemptio et Maria Yirgo, sub 

cruce Nati, omnium hominum Mater constituta pie solemniterque recolitur. 

Quam bonis igitur auspiciis, quantaque opportunitate ortus vestri celebra

tio proximo Augusto mense ordietur, die ipso quo Beata Martyrum Eegina 

« exaltata est super chorus angelorum ad caelestia regna »! Eo sane die, 

sacrae exuviae Septem Ordinis Patriarcharum magna pompa ac sodalium 

frequentia agnoscentur et in novam transferentur celiami quam in ipso Sena

rio monte, familiae vestrae incunabulis, affabre aedificandam curatis. Illuc 

ergo Servi Mariae universi respiciant, illuc intueantur, ubi primo eorum 

familia exorta est, ubi Patrum cineres et ossa quies eunt; exinde novas su

mant vires, ut exemplo et verbo, ut precibus et scriptis, ut piis sacrisque 

exercitationibus cultum et honorem Dominae suae alendo fovendoque, et 

ipsi ad vitae perfectionem excitentur, et fideles curis eorum demandati 

salutares Redemptionis fructus affatim percipiant. Hisce votis optatisque 

paternis saecularia sollemnia vestra prosequentes, dum vobis vehementer 

gratulamur, cuncta prospera ac secunda a Deo clementissimo ominamur. 

Quarum interea caelestium gratiarum conciliatrix et peculiaris dilectio

nis Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili, cunc

tisque Ordinis, cui praees, sodalibus, necnon monialibus, sororibus, ac 

Tertii Ordinis confratribus, omnibusque fidelibus, qui sollemnibus intere

runt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x v i mensis Iulii, in Comme

moratione B. M. V. de monte Carmelo, anno MDCCCCXxxra, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 
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A C T A S S . GOMREGATIONÜM 

SACRA CONGREGATIO CONCILE 

PRINCIPIS ALBERTEN, ET SASKATOONEN. 

F M I S S A E P E O POPULO 

Die 5 Martii 1932 ^ 

S P E C I E S F A C T I . - In dioecesi Principis Alberten, et Saskatoonen., in 

regione Canadensi, huic Sacrae Congregationi ab Episcopo relatum est plures 

esse paroecias de facto, seu absque erectionis canonicae decreto, anteactis 

temporibus constitutas, quarum reditus voluntatis fidelium oblationibus, 

in Synodo dioecesana praefinitis, constant. Exinde dubium exortum est, 

utrum earum rectores, uti vere parochi, obligatione teneantur Missam appli

candi pro populo. 

Eadem quaestio fit de vicariis perpetuis, quorum ecclesiae, quamvis 

in paroecias nondum sint erectae, proprium tamen habent seiunctum ter

ritorium, atque a paroecia matrici omnino sunt separatae atque indepen

dentes. 

A D I U S Q U O D S P E C T A T . - Paroeciae de quibus agitur, ideo dicuntur cano

nice non erectae, quia defuit formale erectionis canonicae decretum, 

earumque circumscriptio de facto tantum constituta reperitur. 

Iamvero, ut aliqua paroecia, arguit Episcopus, in ecclesia constituatur, 

opus est, ex praescripto canonis 687 Codicis I . C , hoc erectionis decreto 

quo et personam iuridicam acquirat, et eiusdem populus et fines describan

tur (can. 1418), qui nulli praescriptioni unquam sunt obnoxii (can. 1509, 4) . 

Quapropter, hoc inexistente, non videntur huiusmodi ecclesiarum recto

res ex iustitia teneri ad Missam applicandam pro populo, cui obligationi 

subsunt ii tantummodo qui vere sunt parochi, ut statuitur in can. 475 § 2, 

et 476 § 6. Nec iuvat in casu morem vel consuetudinem inductam memorare, 

quae, attenta recenti dioecesis constitutione, ob brevis temporis lapsum, 

legitima esse nequit. 
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Attamen, etsi paroecia ordinario erigatur et erigenda sit per formale 

erectionis decretum, ad validam tamen eiusdem erectionem hoc decretum 

necessarium esse non videtur. Neque ius vetus, neque ius quo utimur, 

nempe Codicis, ad validitatem erectionis hoc postulat, et compertum est 

nullitatem cuiuslibet actus esse odiosam, eamque non praesumi, sed per

spicue probandam (can. 11, 1680 § 1) . 

' ! i Canonica enim paroeciarum constitutio, ut patet ex litteris S. C. Con

cilii diei 18 martii 1881 (Collectanea 8. C. de Prop. Fide, I I , n. 1548) non 

desumitur tantum ex formali erectionis decreto, sed colligitur et probatur 

quoque ex pluribus elementis, quibus paroecia ipsa de facto coalescit, nimi

rum ex certo territorio certis hmitibus circumscripto, ex coetu fidelium, 

ex rectore seu parocho animarum curam gerente, et tandem ex Episcopi 

auctoritate, hanc iuridicam condicionem servante et probante, uti est in 

Ferraris (Bibl. can., v. parochia, n. 10 ss.), qui docet : « Primo igitur requi

ritur ut auctoritate Papae vel Episcopi sit erecta...; erecta tamen prae

sumitur auctoritate Papae vel Episcopi ex lapsu temporis, quo rector eccle

siae publice divina officia peregit, Sacramenta administravit, ac reliqua 

parochialia praestitit et recepit ». Quapropter, si huiusmodi paroeciae ante 

Codicem certo habebantur ut canonice erectae, proindeque tamquam per

sonae morales, haec iuridica condicio non immutata est iure per Codicem 

inducto, tum quia lex respicit futura, n o n praeterita (can. 10), tum quia 

iura aliis quaesita Codex minime sustulit (can. 4) , tum demum quia persona 

moralis natura sua est perpetua (can. 102 § 1) . 

Nec contra hanc doctrinam, huc usque traditam, aliquid colligitur ex 

memoratis canonibus 687 et 1418 Codicis I. C, atque ex decreto S. Congr. 

Consistorialis diei 1 augusti 1919 (Acta A. ß., X I , p. 346). Equidem; can. 687 

agit unice de piis fidelium associationibus, quarum aliae possunt esse in 

personam moralem constitutae, aliae ab ecclesiastica auctoritate appro

batae vel commendatae. Nec semper ex iure Codicis, et necessario, requi

ritur decretum formale ad personam moralem, sive collegialem, sive non col

legialem, constituendam, cum in can. 100 § .1, ex ipso iuris praescripto hanc 

aliquando consequi posse expresse statuatur. 

Quare duplex modus seu causa personalitatis iuridicae: decretum for

male, et iuris praescriptum seu lex. Quando personalitas oritur ex lege, inter

dum expressis verbis memoratur, interdum nonnisi indirecte est colligenda, 

nimirum ex eo quod institutum sive consociatio, quocumque nomine voce

tur, capax iuris edicitur (cfr. can. 324, 53.1, etc.). 

Canon 1418 loquitur de instrumento constitutionis beneficii, quod, 

proprie loquendo idem non est ac decretum formale erectionis, quodque 

requiritur quidem ex praecepto, non tamen ad valorem constitutionis ipsius 
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beneficii. Idemque tenendum est de memorato decreto Sacrae Congrega

tionis Consistorialis diei 1 Augusti 1919. 

Haec omnia confirmantur in casu litteris quibus huiusmodi recto

res ad curam animarum gerendam instituuntur et deputantur, in quibus 

sermo fit de paroecia; de iuribus seu facultatibus, rectoribus paroeciarum 

iure communi concessis; de professione fidei quam emittere tenentur paro

chi ex praescripto can. 1406 § 1 n. 7; de territorio demum circumscripto, pecu

liari uniuscuiusque rectoris curae commisso. Quae uni paroeciae canonice 

erectae applicantur; erectio proinde paroeciae habetur ex auctoritate, 

seu ex decreto Ordinarii, 

Quod vicarias perpetuas tandem spectat, hoc unum est videndum, num 

earundem rectores plena potestate paroeciali, necne, sint praediti. Cum 

enim iura et officia vicariorum paroecialium desumantur plerumque ex 

litteris deputationis, ex statutis dioecesanis, et ex ipsius parochi commissione 

(can. 474-476), si hac plena potestate ii potiuntur, parochis revera aequipa

rantur ad normam can. 451 § 2 n. 2. Nihil proinde dubii est quominus et 

oneri Missam applicandi pro populo teneantur. 

RESOLUTIO . — His omnibus perpensis, in plenariis comitiis huius 

Sacrae Congregationis, die 5 Martii 1932 habitis, proposita sunt haec 

dubia solvenda: 

I. An parochi teneantur ad Missam pro populo applicandam, in casui. 

I I . An vicarii perpetui eadem obligatione teneantur, in casu. 

Et Emi Patres responderunt: 

Ad I. Affirmative. 

Ad II , Affirmative, si plena potestate paroeciali sint praediti. 

Pacta autem de hisce Ssmo Dno Nostro div. Prov. Pio Pp . XI relatione 

per subscriptum huius Sacrae Congregationis Secretarium in Audientia 

diei 20 Martii 1932, Sanctitas Sua has resolutiones approbare et confirmare 

dignata est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO R I T U M 

T 
JL 

TATJEINEN. 

B E A T I F I C A T I O N I S E T C A N O N I Z A T I O N I S V E N E R A B I L I S S E R V I D E I D O M I N I C I 

S A V I O A D O L E S C E N T I S L A I C I . 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus, Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Frudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine 

earumque adnexis in gradu Jieroieo in casu et ad effectum de quo agitur. 

Quum animo obversantur suavissimi adolescentuli Dominici Savio linea

menta virtutum, illud sponte occurrit quod, Deo inspirante, dicitur in libro 

Sapientiae (á, 13): Consummatus in brevi, explevit tempora multa. Vix trilu-

stris enim adolescens, divina praeveniente gratia, ea floruit, inter varia peri

cula, nitidissima morum innocentia, fervida pietate atque studiosissima 

in proximum caritate, ut merito in eo singulare sanctitatis in tenera aetate 

agnoscas exemplum. 

Quod divinitus ideo factum videtur, ut praecellens opera, quam Beatus 

Ioannes Bosco ad informandam christianis moribus iuventutem, per se 

suosque sodales Societatis Salesianae, tanto zelo et tam mirifico successu 

hac nostra aetate.suscepit, veluti quodam divinae benevolentiae testimonio 

confirmaretur. 

Dominicus in pago vulgo dicto Riva di Chieri, in subalpinis, die 2 Aprilis 

mensis anno 1842 ortum duxit, eademque die baptismali lavacro Deo rege

n e r a t a est. Parentes habuit Carolum et Birgittam Gajato, christianis mori

bus spectatissimos, sed tenui admodum fortuna et victum manuum labore 

sibi comparantes. Mitissima indole puer vividoque praeditus ingenio, iam 

inde a tenella aetate ea pietate ferebatur in Deum, ut perraro eo tempore 

exemplo, prudentissimus Sacerdos eum dignum censuerit, qui v ix septennis 

ad sacram synaxim admitteretur. Caelesti pane refectus, angelicus puer 

aetate crescebat et gratia, magistris aeque ac discipulis carus, omnibusque 

morum comitate et candore amabilis. Sed provido consilio iam Deus para-
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verat, ut tam lectus pietatis flosculus latius bonum Christi efflaret odorem 

inter ephebos, quos magnanima caritate Beatus Ioannes Bosco in Oratorio, 

quod dicitur, ab eo Augustae Taurinorum condito, coUigebat, unde, veluti 

e fecunda scaturigine, per totum orbem tam provida pro spirituali iuven

tutis salute institutio dimana vit. 

Insignis ille educator benignissime, pro suo more, Dominicum nostrum, 

ingenue ei aperientem vividum, quo tenebatur, adipiscendae sanctitatis 

desiderium excepit, intuens quam pretiosum virtutis thesaurum Deus sibi 

committeret. In hac nova christianae educationis palaestra, in quam Domi

nicus mense Octobri anno 1854 primum ingressus est, omnes in eo perfecti 

alumni illuxere virtutes, ut enascenti Salesiano Oratorio mirabile quoddam 

accederet exemplum atque ornamentum. Disciplinae observantissimus 

atque litterarum studio magno cum profectu intentus, ea renidebat morum 

innocentia, ut qui maxime frequentes cum eo quotidianae vitae consuetu

dine conversabantur, nihil in quo vel leviter ille offendisset deprehenderint. 

Animi puritatem vultu, eloquio, incessu veluti spirare angelicus iuvenis vi

debatur. Ea vero caritate in proximum ferebatur, ut in tenero adolescente 

v ix crederes. Sodalibus praesto in omnibus erat: maestos solari, devios fra

terne corrigere, negligentiores ad sacramenta excipienda suaviter addu

cere, molestos patienter ferre, dissidentes inter se componere consuetum 

habuit: idque ea felici industria ac benignitate peragere satagebat, ut fa

cile coniieeres quo pientissimus puer ferveret zelo, quove anhelitu, ut Beato 

Bosco patefecerat, sacerdotali muneri ohm explendo aspiraret. Quas 

excellentissimas virtutes iugi corporis mortificatione tuebatur atque ora

tione alebat. Praeter alias, quibus tenue corpusculum affiictabat, paeni

tentias, saepius ab obsonio sibi obveniente abstinebat, ut illu4 sodalibus 

amice praeberet, contentus ipse panis vel casei, aliorumque simihum frag

ments , quae forte in mensa dispersa aut humi collegisset: quod quidem 

paupertatis aeque ac mortificationis studio peragebat. Pientissimi eius 

animi fervor potissimum erga sanctissimum Eucharistiae sacramentum fe

rebatur atque in Beatam Mariam Virginem. Angelico pani inhiabat, eique 

praeter communem eo tempore consuetudinem, quotidiana communione 

refici datum est. Diu coram Ssmo Sacramento, nisi revocaretur, orationem 

protrahebat ita collecto animo atque oris adspectu, ut dilectum discipulum 

diceres in coena supra pectus Domini recumbentem. Dulcissimam matrem 

Mariam suavi animi colebat affectu, Eique se totum una cum nonnullis 

aliis pientissimi^ Salesiani Oratorii alumnis die 8 Decembris mensis 

anno 1854, vovit , quo ipso die a Summo Pontifice Pio IX sa. me. Immacu

latae Conceptionis B. M. V. dogma soUemniter proclamatum est. Ac revera 

niveum animi candorem ac caelestem quandam sanctitatis lucem ab Ea 
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referre purissimos iuvenis visus est. Quae omnia mirabiliora videntur con

sideranti candidissimum noe sanctitatis liKum non intra religiósi cjaustri 

septa, veluti in horto concluso, floruisse; séd in frequentissima adolescen

tium multitudine, quorum siqüi virtute lectissimi, plures tamen ex urbana 

plebecula, rudes adhuc animo moribusque, collecti: hunc vero perfectionis 

apicem ea iam pubescente aetate D orni n i cum nostrum attigisse, quae 

quanto solet esse morali robore infirmior, eo magis enascentium passio

num motibus obnoxia. 

Sed quum iam terris suavem sanctitatis suae fragrantiam diffüdisset? 

caelo inseri pius adolescens properabat. Morbo tentatus, medicorum con

silio domui paternae, tunc Mondonii in oppido, restitutus est. Ingrave

scente, praeter exspectationem, morbo, sacramentis Ecclesiae refectus 

paucos post dies placidissimo exitu innocentem animam Deo reddidit. 

Emortualis eius dies, quin immo natalis in caelo, fuit nona Martii mensis 

anno 1857. 

Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post eius mortem mire incre-

vit. Quapropter Ordinaria auctoritate a Cardinali Richelmy sa. me. Archie

piscopo Taurinensi, annis 1.908 et 1909 super ea inquisitiones sunt pera

ctae. Die 11 Februarii mensis anno 1914 Pius X fel. rec. Commissionem